ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE CAMPOS GERAIS
Balango Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): INST. PREV. SERV. PUB. DE CAMPOS GERAIS PREVICAM
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Exercicio de 2025
Periodo de: Maio a Maio
Despesa: Paga

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA
Ordinaria
Vinculada

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administracédo

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS
Inscrigéo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ANTERIORES
CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICACOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

TOTAL

Nota(s) Explicativa(s):

2.253.790,35 DESPESA ORGAMENTARIA

0,00

2.253.790,35
2.209.577,66
44.212,69

0,00

-1.365.761,77
-1.593.771,84
0,00
228.010,07

31.000.158,45
0,00
8.915.493,23
21.776.972,17
307.693,05

31.888.187,03

Ordinaria
Vinculada
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragédo

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Ajustes financeiros

SALDOS ATUAIS
CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICACOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

TOTAL

1.609.194,77
0,00

1.609.194,77
16.140,42
1.554.960,09
38.094,26

0,00

319.098,36
4.020,81
0,00
221.493,40

93.584,15

31.553.665,74
0,00
8.921.540,33
22.319.565,47
312.559,94

33.481.958,87
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