

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
RECEITA ORÇAMENTÁRIA		2.253.790,35 DESPESA ORÇAMENTÁRIA	1.609.194,77
Ordinária		0,00 Ordinária	0,00
Vinculada		2.253.790,35 Vinculada	1.609.194,77
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano)	2.209.577,66	Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano)	16.140,42
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	44.212,69	Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano)	1.554.960,09
		Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	38.094,26
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		0,00 TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	0,00
EXTRAORÇAMENTÁRIAS		-1.365.761,77 EXTRAORÇAMENTÁRIAS	319.098,36
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	-1.593.771,84	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	4.020,81
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	228.010,07	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	221.493,40
		Ajustes financeiros	93.584,15
SALDOS ANTERIORES		31.000.158,45 SALDOS ATUAIS	31.553.665,74
CAIXA	0,00	CAIXA	0,00
CONTAS CORRENTES	8.915.493,23	CONTAS CORRENTES	8.921.540,33
APLICAÇÕES	21.776.972,17	APLICAÇÕES	22.319.565,47
DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	307.693,05	DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	312.559,94
TOTAL	31.888.187,03	TOTAL	33.481.958,87

Nota(s) Explicativa(s):